
Exide AGM & Conventional –  
pokyny k naplnění kyselinou pro 
distributory a profesionály

Zarovnejte zásobník 
kyseliny s otvory pro 
články baterie.

AGM
Odstraňte červené ochranné 
těsnění z baterie. Odstraňte víčko z 
obalu s kyselinou, držte jej a 
nepropichujte ani neodlupujte 
těsnění.

Conventional
Odstraňte zátky z otvorů článků 
baterie na vrchu a odložte je. 
Odstraňte červený uzávěr z odvětrání 
na boku a zahoďte jej. Nepropichujte 
ani neodlupujte těsnění na obalu s 
kyselinou.*

Jemně protřepejte zásobníkem s 
kyselinou, abyste se ujistili, že 
všechna kyselina je vypuštěna. 
Opatrně vyjměte zásobník a 
bezpečně jej zlikvidujte. Otřete 
veškerou rozlitou kyselinu z baterie.

Conventional
Opatrně a pevně
nasaďte uzávěry
zpět na články
baterie. 

Zásobník kyseliny jemně zatlačte 
směrem dolů, dokud se těsnění 
nepropíchne. Kyselina steče do článků 
baterie. Počkejte, až se kyselina zcela 
nenaplní a nechte baterii odpočívat 
alespoň 30 minut.

S bateriemi by se mělo zacházet správně. Vždy si přečtěte návod k 
použití přibalený ke každé baterii.

* Některé konvenční baterie se dodávají s balíčkem kyseliny s jednou lahví.

Příprava

1
Zarovnání

2

Naplnění

3
Likvidace

4
AGM
Opatrně a pevně zakryjte otvory 
pro články baterie víčkem, které 
jste odstranili z balení láhve s 
kyselinou.

Veko z 
flaše s kyselinouUzavření

5
30 min>_

Od 2. února 2021 nové evropské nařízení (nařízení EU 
2019/1148) zakazuje prodej kyseliny akumulátorové 
koncovým uživatelům, protože obsahuje kyselinu sírovou. 
Maloobchodníci již nesmějí dodávat koncovým uživatelům 
samostatná balení nebo láhve s kyselinou sírovou pro 
aktivaci suchých, předem nabitých baterií. Nařízení se 
netýká motocyklových baterií, které jsou již z výroby 
naplněny, například Exide GEL a Exide AGM Ready.

Exide AGM (suché) a Conventional baterie proto musí 
před předáním konečnému uživateli naplnit a připravit 
prodejci.

Nová evropská legislativa 
zákaz prodeje elektrolytu 
koncovým uživatelům.




